²⁾ Der Bericht in dem Werke des Joannes Sleidanus „De statu religionis et reipublicae Carolo Quinto Caesare Commentarii“ Anno MDLV. Lib. XVI p. 415 und 416 lautet: „Cum a Clemente Caesar inauguratus Vindelicorum Augustae conventus ageret, horrenda quaedam videbatur imminere tempestas, ipse autem et amicos privatim et publice consolabatur omnes et psalmum XLVI huc accommodans, Firma nobis est, inquit, arx et propugnaculum Deus etc.“ (Nun folgt eine fast wortgetreue Übersetzung des Liedes „Ein feste Burg“ und dieser als Schluß die Mitteilung: „Psalmum hunc ad tempus illud moeroris et angustiae plenum accommodans, ut dixi, quum sermone populari vertisset, inflexa nonnihil sententia, numeros etiam addidit et modulos argumento valde convenientes et ad excitandum animum idoneos. Itaque nunc ab eo tempore freq(u)ens inter alios etiam psalmos ille decantatur.“